PAGE
2

                              [image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                КЛЯВЛИНСКИЙ

                  Самарской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                28.05.2019г.  № 198__
О протесте Прокуратуры Клявлинского района

от 21.05.2017 г. № 86-55-2019/192 «На отдельные

положения постановления администрации муниципального

района Клявлинский от 18.02.2014 № 47 «Об утверждении
Положения о представлении муниципальными служащими

сведений о расходах своих, супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей по каждой сделке и об источниках
получения средств, за счет которых совершена сделка»

        Рассмотрев протест Прокуратуры  Клявлинского района от 21.05.2017 г. № 86-55-2019/192 «На отдельные положения постановления администрации муниципального района Клявлинский от 18.02.2014 № 47 «Об утверждении Положения о представлении муниципальными служащими сведений о расходах своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Протест Прокуратуры  Клявлинского района от 21.05.2017 г. № 86-55-2019/192 «На отдельные положения постановления администрации муниципального района Клявлинский от 18.02.2014 № 47 «Об утверждении Положения о представлении муниципальными служащими сведений о расходах своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка» удовлетворить.
2. Внести в постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 24.11.2017г. № 475 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

2.1.  Дополнить Положение о представлении муниципальными служащими сведений о расходах своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка пунктами 14, 15 следующего содержания:
«14. Муниципальный служащий должен быть проинформирован с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне о результатах контроля за его расходами, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
15. Информация о результатах контроля за расходами муниципального служащего, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей направляется данному лицу по его последнему известному месту жительства в Российской Федерации.».

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя Родины» и разместить его на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального

района Клявлинский
	                        И.Н. Соловьев

Мазурина О.Ю.